
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01116-01/00006
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-14
Split, 3. listopada 2016. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SPLITA
o/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje-

PREDMET: Prijedlog zaključka o kupnji nekretnina položenih u trasi kolno pješačke
prometnice Put Smokovika Os-3a

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (ftSlužbeni glasnik Grada Splita~broj
17/09,11/10,18/13,39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana 3.
listopada 2016. godine, utvrdio

Prijedloga Zaključka o kupnji nekretnina položenih u trasi kolno pješačke
prometnice Put Smokovika Os-3a

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Anto Krželj,
pročelnik Službe za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju.

U prilogu:Prijedlog zakljućka ...

DOSTAVITI:OI Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, proćelniku Anti Krželju,

ovdje
3. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLlTSKO-OALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
Služba za imovinsko pravne poslove, izgradnju i geodeziju
Odsjek za imovinskopravne poslove

KLASA: 944-01/16-01/00006
URBROJ: 2181/01-16-02/06-16-13
Split, 22. rujna 2016. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA

OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA

NADLEŽNOST:

PROCJENA SREDSTAVA
ZA PROVOĐENJE AKTA

IZRAĐ1VA<[~KTA

M~~JP~;~Pl.iur.

Nacrt Prijedloga Zaključka o kupnji nekretnina položenih u
trasi kolno pješačke prometnice Put Smokovika Os-3a

Na temelju članka 39,Zakona o izvlaštenju i određivanju
naknade (NN. 74/14) i članka 36. Statuta Grada Splita
(.Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13-pročišćeni tekst)

Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju

Gradsko vijeće

1.498.933,80 kn

P'}Y>~.
Anto l6felj, dipl.ing.građ.



KLASA:

URBROJ:
U Splitu__ 2016.godine.

Na temelju članka 39, članaka.62. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (NN. 74/14) i
članka 36. Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita" broj 17109, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13.pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __ sjednici održanoj
____ 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o kupnji nekretnina položenih u trasi kolno pješačke prometnice Put

Smokovika Os-3a

I. Utvrđuje se:

1.Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I-350-05/10-01/0217 od 23.02.2011.god.,
Rješenjem o produženju lokacijske dozvole Klasa: UPil 350-05/13-0110039 od
16.03.2013.god., Izmjena i dopuna lokacijske dozvole Klasa: UPil 350-05114-01100055 od
19.01.2015.god. predviđena je izgradnje kolno pješačke prometnice Put Smokovika Os-3a.

2. U skladu s naprijed navedenom dokumentacijom od strane Geoprojekta d.d. izrađen je
parcelacijski elaborat oznake br.TD 459-G13 od 04.04.2013.god., iz kojeg proizlazi da je
izgradnja predmetne prometnice predviđena na čest.zem.3469/13 K.O.Split površine 14 m2

uknjiženog prava suvlasništva Željke Radić i Vilme Dadić, svih za 1/2 idealnog dijela, te
čest.zem.3469/11 K.O.Split površine 1.095 m2 uknjiženog prava suvlasništva Vilme Dadić
za 462/3556 idealnog dijela, Željke Radić za 462/3556 idealnog dijela, Ivanke Božiković za
817/3556 idealnog dijela, Gorana Jurasa za 1815/7112 idealnog dijela i Gorane Juras za
1815n112 idealnog dijela.

3.Procjenom stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Franje Veiga, ing.arh,od
09.06.2016.god. vrijednost zemljišta procijenjena je u iznosu od 1.496.859,90 kn (179,73
Eura/m2) suviše građevinske poboljšice u iznosu od 2.073,60 kn (kameni suhozid) odnosno
ukupno 1.498.933,80 kn, a koja je usvojena od strane Procjeniteljskog povjerenstva za
procjenu vrijednosti nekretnina dana 27.09.2016.god.

II. Prihvaća se procjena stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Franje Veiga, ing. arh iz toč.I/3.
ovog Zaključka.

III. Na temelju gornjih utvrđenja zadužuje se Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i
geodeziju za realizaciju ovog zaključka.

IV. Zadužuje se Gradonačelnik za sklapanje Ugovora s vlasnicima navedenih nekretnina.

V. Ovaj Zaključak objavit će se u ~Službenom glasniku Grada Splita".

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJECA

mr.sc. Boris Ćurković, dipl iur



DOSTAVITI:

1. Gradonačelnik -Ivo Baldasar, ovdje

2. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Odsjek za imovinsko-pravne
poslove - Anto Krželj, pročelnik, ovdje

3. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Odsjek za imovinsko-pravne
poslove - Marijo Gugić, ovdje

4. Uredništvo .Službenog glasnika Grada Splita", ovdje

5. Pismohrana,ovdje



Obrazloženje

Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I-350-05/10-01/0217 od 23.02.2011.god.,
Rješenjem o produženju lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/13-01/0039 od
16.03.2013.god., Izmjena i dopuna lokacijske dozvole Klasa: UPil 350-05/14-01/00055 od
19.01.2015.god. predviđena je izgradnje kolna pješačke prometnice Put Smokovika Os-3a.

U skladu s naprijed navedenom dokumentacijom strane Geoprojekta d.d. izrađen je
parcelacijski elaborat oznake br.TD 459-G13 od 04.04.2013.god., iz kojeg proizlazi da je
izgradnja predmetne prometnice predviđena na čest.zem.3469/13 K.O.Split površine 14 m2

uknjiženog prava suvlasništva Željke Radić i Vilme Dadić, svih za 1/2 idealnog dijela, te
čest.zem.3469/11 K.O.Split površine 1.095 m2 uknjiženog prava suvlasništva Vilme Dadić
za 462/3556 idealnog dijela, Željke Radić za 462/3556 idealnog dijela, Ivanke Božiković za
817/3556 idealnog dijela, Gorana Jurasa za 1815/7112 idealnog dijela i Gorane Jurasa za
1815/7112 idealnog dijela.

Procjenom stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Franje Veiga, ing.arh,od
09.06.2016.god. vrijednost zemljišta procijenjena je u iznosu od 1.496.859,90 kn (179,73
Eura/m2) suviše građevinske poboljšice u iznosu od 2.073,60 kn (kameni suhozid) odnosno
ukupno 1.498.933,80 kn, a koja je usvojena od strane Procjeniteljskog povjerenstva za
procjenu vrijednosti nekretnina dana 27.09.2016.god.

Člankom 36. Statuta Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita br.17/09, 11110,18/13,39/13
i 46/13 pročišćeni tekst) određeno je da Gradsko vijeće Grada Splita donosi odluku o stjecanju
i otuđivanju nekretnina i pokretnina Grada i raspolaganju ostalom imovinom čija je
pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000,00 Uedanmilijun) kuna.
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REPUBLIKA ImVATSKA

Opcinski sud II Splitu
ZEMUIŠNOKNJIŽ.NI O[)JEL. SPl..IT
Stanje na dan: 22.09.2016. 23:23

Katastarska općina: 329835, SPLIT

Broj zadnjegdncvnika: Z-13425/2015
Aktivne plombe:

v

NESLUZBENA KOPIJA

Verificirani lK uložak

Broj ZK uloška: 22U67

IZVADAK IZ ZEl\1L.JIŠNF. KNJIGE

A
Pnsjcdovnica

PRVI ODJELJAK
Broj ('ovršina

Rbr. zemljišta Oznaka zemljišta Primjedba(kal. jutro Ih, m2
česfic:e\

I. ZEM ORANICA 1182 I'ripi, iz ulošl.;a

3469/3 8911

2. ZEM ORANICA 1095 I'rip;, il. ulo;k~

3469/11 8971

3. ZEM ORANICA 559 Pripi, il. ulo,lla

3469/12 8971

UKUP"O: 2836

II
Vlasto\'uica

Rbr. I Sadržaj upisa Il'rimjedba

I. Su\'lasnički dio: 1815171t2

JURAS GORANA, OIB: 24.U0080271, PODSTUANA,I'UT STAIWG SF.LA 2

2. Suvlasnički dio: 181517112

JURAS GORAN, OIB: 9.U10753605, I'OI)STIt.ANA, PUT STAROG SELA 2

3. Suvlasnički dio: 462/3556

I)AI})Ć VILMA. OIU: 61053443253. SPLIT, PUJAi'\K[ 18

4. Suvlasnički dio: 462/3556

RAI})Ć ŽELJKA. 018: 64797811008. SPLIT. RAČKOGA 2

5. Suvlasnički dio: 817/3556

80ŽIKOVIĆ IVAi'\KA, OIU: 01745645203.I'onSTRA:'<iA, STOZA:'<iAčKA CESTA 69

e

Rb<. I
Tereta nema!

Terctovnica
Sadržaj upisa. I Iznos IPrimjedba

Potnduje Sl' da ovaj izvadak odgovara stanju zemljišne knjige na datum 22.09.2016.

ZemljiJnnknji:!ni ilv~dak (datum i vrijeme izradc) 23.09.2016.09:16:1" StrMica l
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REPUBLIKA HRVATSKA

Općinski sud u Splitu
ZEML ..J1Š:'\OKNJIŽSI ODJEL SPLIT
Slanje na dan: 22.09.2016. 23:23

Katastarska opčina: 329835, SPLIT

Broj zadnjeg dnevnika: Z-2246/2014
Aktivne plombe:

NESLUŽBENA KOPIJA

Verificirani ZK uložak

Uroj ZK uloška: ZIl'J2?

IZVADAK IZ ZEML.JlŠNE KNJIGE

A
PosjedovIlica

PRVI ODJELJAK
Broj "m'ršina

Rbr. zemljišta
Oznaka zemljišta Primjedba(kat. jutro čh ••. m2česlic~)

l. IZEM ORANICA

I
358

3~69/4
2. ZEM ORANICA ,.

3469/13

UKUPNO; 372

B
Vlastovuica

Rbr. I Sadržaj upisa IPrimjedba
I. Su\')asnički dio: 186/372

DADIĆ VILMA, OIB: 61053443253. SPLIT,I'UJASKE 18

2. SU,"'!asnički dio: 186/372

RADIĆ ŽEWKA, 018: 64797811008, SI'L1T, RAČKOGA 2

e
TcrctovJI ica

Rb,. I
Tereta nema!

Sadržaj upisa I Iznos IPrimjedba

I'otntluje.se da o\'aj izvadak odgovara stanju zemljišne knjige na datum 22.n'}.2016.

Z~mlji!n"knJilni izvadak (datum ivriJem~ izraJe} 23.09,2016.0,): J 7:01 Stranica: I
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PROCJEMBENI ELABORAT
'.

r

NEKRETNINA

OZNAKA
ZEMLJiŠTA

NARUČITELJ

POSJEDNIK

VLASNIK

SVRHA

GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
I GRAĐEVINSKE POBOLJŠiCE

Č, zem. 3469/11 k,o. Split

URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO.
DALMATINSKOJ ZUPANIJI
Služba za imovinsko-pravne poslove
KLASA: 944-01/16-01106

ZELJKA RADIĆ, RAČKOG 2, SPLIT i drugi
OIB: 64797811008

JURAS GORANA, PODSTRANA, PUT STAROG
SELA 2 i drugi
OIB: 24440080271

Utvrđivanje tržišne vrijednosti

U Splitu, 09.06.2016.



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽllPANIJSKJ SUD U SPLITU

UREU PRI:::DSJEDNIKA SUDA
Broj: 4 Su.2~0!10 l (,
Split. 25. ozujka 2016. gudine

Na lemeIju odredbe ~Ianka 126. slav01 -I, Zakona <l~udovima (N.mx!nc novine broj
18/13. JJ/15 i 81/15 j. le odredbe '::l:mka-I. Pra\'ilnika oslalnim suJskinl \jdl;Jdma (1\;Jrodnc
noviIle broj 311.'14i 11J/15 J,.lje: Pravilnik) prl-dsjl'l.lnikZupallijsk\lg ~uda u Splitu Junusi
sJjed•.'~e

RJEŠENJE

I. Trgll\a~k\l drušlvo pod lvnkom VE1G EKSPERT d.o,o. l;l geodeziju. d.spcrtit.c.
\jesla~enja i proejcnc. Split. GUl1dulićcva8, DIA: -I066:JOJ8M3. tvlBS 06/l196 I 18. imenuje
sc pravn,'m osubom za ohmljanjt' poslova sudskog vjdt:lčt'nja za !!raditeljS1\'(1i rrncj.:nu
nckn:tnin3.
JI. Trg,'\učko drušlvo VErG EKSPERT d.o.o. st' imenuje pravnom osnh';m za oNlv'ljanj•.'
p"sl.lva sudskog vjdlact'lI.ia ;r.agra<.lilcljslvni procjcnu nckr.:miml na vrijcllle J,. da'la 11.
prosinca 101<1.godine. nakon .:eg'"mu.1:ebili ponovno imenov;Jn.,.

Ohr~lložcnje

Trgova.:ko dru~t\o VEI<..iEKSPERT d.u.u.. S<IsjedišlCll\ u Spli1U.Gundulićeva 8,
liIstupan<\ pu direkloru J:dcslavu Vcigu, p"unijelo je Z:!hljC,"ovum sudu r.•di imcnu\anja
lrgovac:kng društva VElU EKSPERT d.o.o. pr.:l'"nomllsuourn za ohavlj:!njt' p"slo<':1sudsk"g
\jes!accnja it. p<x!ru(:jagr.•Jileljsl\ a i procjenc I1ckn:\Ilin:.l.

LJ\,idumu dt\kumcnl:l~iju prilo;>cnu7ahl.ievu ulvrdenu jc Ja trgo\'ačko dnisl\"o VEIG
EKSPERT d.o.o. ispunjava s\.: lI\jcle iz lx!n:Jhc tlanka .j. Pravilnika. kao pr:l\'n:!lIsoha. ruJi
ohavlj:lI1japoslm3 sudskog vješl:1ćcnja iz područja ;;r:!diteljst\a i procjenc nekremillil. kaku
slijedi:
-da je trgo\'ad" Ur'\lš1Hlr<;gistrir",m'l,l ub:!<Ijanjc vjdluccnja II podrućju usluga SU<.lskllg
\jcstaccnja il p<>dru.:jagradileljs1va i prllCjelle nckrelnina rjdclljem Tr~<lva<:kogsuda u
Spliw,
-da jo: 7"f"<lSknikIrgo\ačk<lg drusl\i.I I'arku ('uvalo. slalni sudski vjdlak "'il grndilcljsl\'o.
im~'n<lvanrjcScnjl'm prcdsjednika Zupanijskog sll<b uSplilll hroj .j Su-35j:1U 15 oo dana 11.
prosinca 2015. goJinc ll" \rijt'me od čeliri godine. lc slal ni sudski ,jdl;Jk •..a pmej"nu
nekremilla imenovan rjdcnjem istog sud;! hmj -I Su-4'111016od dana IN. veljače 2016. n:l
\ rijeme du 1 I. prosinca 2Ul5. godinc. IClrgovai:ko drustV'l1uSl\'aruje uvjell: "',1iml:nuval1jl:la
\jdla";':I~e il podru,,;ja u istom razdoblju,



-

,
-da je Irgo\a~ko društvo prilui:ilu UI;u\Or II o~iguranjll ud odgovornosti sudskih vjt:Sluka.

Zbog naveuO:flog. U.JIi.lČl'II~'je kao II izreci.

II SplilU, ::!5.l'2:ujka 1016. gudine

PREDSJEDNIK SUDA
Marijan 1\1il<:lic. v.r.

Pouka o pron"nom lijeku:
Protiv on'l; rjc~nja žalha nije dnpuSk'na.

Onsl;lvlli:
-VElO EKSPERT d.o.o. Split
-Ministarstvu pr:lVosud;) Repuhlike Ilnatske
-Op..:imkom sudu II Splitu
-web.stran ice-ovd jc
-u spis-ov'dje
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1. ZADATAK

Postupajući po zahtjevu: URED DRžAvNE UPRAVE U SPLITSKO - DALMATINSKOJ ŽUPANIJI

nekretnine:

na lokaciji:

na zemljištu predviđenom za izgradnju kolno pješačke prometnice Put Smokovika OS-3a, te prema
Prijavnom listu za zemljišnik KLASA: 932-06113-021159, izrađene od strane Geoprojekt d.d. Split,
Sukoišanska 43

izvršili smo istraživanje kako bi izrazili naše mišljenje o tržišnoj vrijednosti

GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
I GRAĐEVINSKE POBOLJŠiCE

Č. zem. 3469/11 k.o. Splil
dan kakvoće:

dan vrednovanja:

27.05.2016.

09.06.2016.

Opis nekretnine: Nekretnina je građevinsko zemljište, koje se prema prostornom planu grada Split
nalazi unutar granica građevinskog područja. Nekretnina je smještena sjeveroistočno
od centra grada na predjelu Mejaši. Oznake nekretnine je Ć. zem. 3469/11 k.o. Split u
Splitu. Zemljište je u blagom padu u smjeru sjeveroistok.jugozapad. Sa južne strane uz
sami rub na granici nekretnine sa postojećom prilaznom cestom nalazi se suhozid
visine 180cm. U neposrednoj okolici su neizgrađena zemljišta te individualni stambeni
objekti. Na gore navedenoj č.zem. Lokacijskom dozvolom predviđena je izgradnja
kolno pješačke prometnice Put Smokovika OS-3a

Osnovica za vrednovanje: Tržišna vrijednost

Tržišna vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena
na dan vrednovanja, između voljnog kupca I voljnog prodavatelja, u transakciji po tržišnim
uvjetima nakon prikladnog oglašavanja, pri čemu je svaka stranka postupila upućeno,
razborito i bez prisile.

Osobno smo obavili očevid nekretnine, te proučili lokalne i regionalne uvjete na tržištu uzevši u obzir:

lokaciju, veličinu, infrastrukturu i iskoristivost zemljišta

vrijednost zemljišta kao da je dostupno za izgradnju sukladno najboljoj iskoristivosti,
prevladavajuće trendove, opće stanje i relativnu potražnju za nekretninama na tržištu



---------
2. IDENTIFIKACIJA NEKRETNINE

2.1. Zemljišna knjiga

I

I

Prema izvatku iz zemljišne knjige Općinskog suda u Splitu, ZK Odjel Split
č.zem. 3469/11
k.o. Spli!
z.k.ul. 22067

2.2. Katastar

Prema izvatku iz katastarskog operata Područnog ureda u Splitu
k.č. 2868/4
k.o. Split
br. PL 16160

3. POVRŠiNEZEMLJiŠTA

Zemljišna čestica Ukupna površina Površina otkupa
(m2) (m2)

3469/11 1.095.00 1.095,00
Ukupno površina: 1.095,00



4. ODABIR METODE PROCJENJIVANJA I OBRAZLOŽENJE

Sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina čl. 23 propisane SU tri metode procjena i to
poredbena, prihodovna i troškovna metoda. Izbor metode ovisi o vrsti nekretnine, uzimajući u obzir
postojeće običaje u uobičajenom poslovnom prometu, kao idruge okolnosti pojedinog slučaja.

4.1. Odabir metode procjenjivanja

Predmetnu nekretninu čini građevinsko zemljište, te se odabire poredbena metoda procjenjivanja.

4.2. Prikaz l analiza podataka za zemljišta

Izvor poredbenih nekretnina: e-nekretnine
zbirka kupoprodajnih cijena

143.00 (m2)
25.000 (E)
2014

1

Poredba 1:

Opis zemljišta: Zemljište u Splitu oznake č.zem. 2674/3 k.o. Split, površine 143,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 25.000,00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemlji~ta:
cijena:
datum transakcije:

189 (m2)
32.500 (€)
2014

1

Poredba 2:

Opis zemljišta; Zemljište u Splitu oznake č.zem. 2383/1 k.o. Split, površine 189,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 32.500,00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemljišta:
cijena:
datum transakcije:

155 (m2)
29.500 (€)
2014

1

Poredba 3:

Opis zemljišta: Zemljište u Splitu oznake č.zem. 4192112 k.o. Split, površine 155,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 29.500.00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemljišta:
cijena;
datum transakcije;



4.3. Međuvremensko izjednačenje
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Redni broj l 2 3 4 5

Katastarska općina: Split Split Split

Oalum transakcije: 2014 2014 2014

Povriina (m2) : 143,00 189,00 155,00

Prodajna vrijednost (E): 25,000 32.500 29.500
Pondirana vrijednost <ta

25.000 32.500 29.500cestovi pojas (E):

Cljena (€/m2) : 174,83 171,96 190,32

Cljena (knlm2) : 1.313 1.291 1.429

IndeksI dan transakcije: 77,8 77,8 77.8

Indeksi dan vrednovanja: 78,1 78,1 78.1

Korekcijski fakior: 1,00 1.00 1.00

Međuv,lzjedn.cij. (knlm2): 1.318,00 1.296,38 1.434,83



4.4. Analiza sa isključenjem neodgovarajućih poredbi
Interkvalitativno izjednačenje

PREDMET PROCJENE: ZEMLJI$TE

Kategorija: 1
Veličina (m2): 1.095,00

Redni broj 1 2 3 4 5
Katastarska općina: Split Split Split

Međuvrem. Izjednač. cljena: 1.318,00 1.296.38 1.434,83

Kategorija 1 1 1
Prilagodba 0% 0% 0%
Veličina: 143 189 155
Prilagodba 0% 0% 0%
Fizičke karakteristike: slično slično stično
Prilagodba 0% 0% 0%
Lokacija: slična slično slično
Prilagodba 0% 0% 0%
Uklanjanje objekta oo oo ,.
Prilagodba 0% 0% 0%
Ostalo: oo ,. ,..
Prilagodba 0% 0% 0%
Korigirana vrijednost: 0% 0% 0%
Odstupanja od prosjeka: ,. ,. ,.
Korigirana vrijednost (kn): 1.318,00 1.296,38 1.434,83

STATISTIKA
Prosjek: 1.349,74

Odstupanja od prosjeka: -31.74 -53,36 85,10
Kvadrat odstupanja: 1.007,35 2.846.94 7.241,25

suma 11.095,54

Standardno odstupanje: 60,82 4,51%

Pravilo dva.sigma (:tl 121,63

Odstupanja od prosjeka: -2,35% -3,95% 6,30%
Odstupanja od dva-sigma: ,. ,. ,.
PREDMET PROCJENE:

ProsječnavrijednosI(kn/m2): 1.349,74

Prosječnavrijednost(€lm2): 179,73

Vrljednostnekretnine(kn) 1.477.963,74

VrijednosInekretnine(eur) 196.799,43
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5. PROCJENA VRIJEDNOSTI GRAĐEVINSKIH POBOLJŠICA

Građevinske poboljšice koje se nalaze na dijelu predmetnog građevinskog zemljišta:

umanjenje za
Vrijednost

Količina Jedinična cijena st<lrost liminost
Građevinske poboljšice _" (Kn)

suhozid 23,04 120,00 25 2.073,60

Ukupna vrijednosti građevinskih pobolj~ica (Kn) : 2.073,60

Ukupna vrijednosti građevinskih poboljšica (Euro) : 276,11



Metoda procjenjivanja je odabrana temeljem karakteristika nekretnine, načina korištenja, analize
kOrištenja okolnih građevina i razvojnih mogućnosti predmetne nekretnine. Također je izvršena
analiza općih uvjeta na tržištu, kao i lokalnih tržišnih uvjeta na području predmetne nekretnine, kao i
tržišna pozicija procjenjivane nekretnine.

7,51 kn

,_, ••••••.••., I .,.. ..' '••••• ,,....,.,....

tečaj HNB na dan procjenjivanja:

197.075,54 €
1.480.037,34 Kn

k.o. Split
27.05.2016.

09.06.2016.

tržišna vrijednost:

dajemo mišljenje o procjenjenoj vrijednosti nekretnine:

na dan vrednovanja:

IZJAVA PROCJENITELJA:

6. ZAKLJUČAK O PROCJENJENOJ VRIJEDNOSTI NEKRETNINE

Izvještaj je izrađen sukladno važećem Zakonu o procjeni nekretnina, Pravilniku o metodama
procjene nekretnina imađunarodnim standardom.

Prilikom izrade izvještaja o procjeni mi smo djelovali kao neovisna stranka, Naknada za izradu
izvještaja o procjeni ne ovisi o našem zaključku o procjenjenoj vrijednosti.

Ć. zem. 3469111
na dan kakvoće:

Temeljem prethodno navedenih podataka o nekretnini koja je predmet procjene, a koja je:

GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
GRAĐEVINSKE POBOLJŠiCE
na lokaciji:



111~II)III~II~I~jIIIJ:11111~111~11I

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
Služba za imovinsko pravne poslove, izgradnju i geodeziju
Odsjek za imovinskopravne poslove

KLASA: 944-01/16-01/00006
URBROJ: 2181/01-16-02/06-16-12
Split, 6. srpnja 2016. godine

Procjeniteljsko povjerenstvo za procjenu

vrijednosti nekretnina

-ovdje-

Predmet: Procjembeni elaborati~mišljenje

- traži se -

U prilogu Vam dostavljamo procjembene elaborate sukladno čl.12.Zakona o
procjeni vrijednosti (NN 78/15) radi davanja mišljenja o usklađenosti istih s
odredbama Zakona o procjeni vrijednosti nekretnine:

- procjembeni elaborat za čest.zem.3469/11 k.o.Split izrađen od strane Veig ekspert
d.o.o od 09.06.2016.godine u svrhu izgradnje prometnice Put Smokovika OS-3a

- procjembeni elaborat za čest.zem.3469/13 k.o.Split izrađen od strane Veig ekspert
d.o.o od 09.06.2016.godine u svrhu izgradnje prometnice Put Smokovika OS-3a

S poštovanjem

Anto



V':IG EKSPeRT G.O.O.

\
PROCJEMBENIELABORAT

NEKRETNINA GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
I GRAĐEVINSKE POBOLJŠiCE

OZNAKA č.zem. 3469113 k.o. Split

J
ZEMLJiŠTA

NARUČITELJ URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO.
DALMATINSKOJ ŽUPANIJI
Služba za imovinsko-pravne poslove
KLASA: 944.01116-01106

POSJEDNIK DADIĆ VILMA, SPLIT, PUJANKE 18
OIB: 61053443253

VLASNIK DADIĆ VILMA, SPLIT, PUJANKE 18
OIB: 61053443253

SVRHA Utvrđivanje tržišne vrijednosti

U Splitu, 09.06.2016.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJSKI SUD U SPllTV

URED I'REDSJEONlKA SUDA
Bn)j: -I Su.22()12nl6
Splil. 25. oLujka :!O16. godinc

Na lI:mciju lll.lr\.-Jbe članku 126. stavak 4, Zakonu tl sudovima (NurllJnc lllwin.: broj
28113. 33/1 S i 1':2/15). l<: odredhe chmku 4. Pnll'ilnika o stalnim sudskim vjcSlacimu (Narodne
novine broj .111/1-1i 123!15 dulje: ['r<lvilnik) predsjednik Županijskug s~Ju II Splitu donosi
sljcdc~c

RJEŠENJE

l. Trgovačko druslvo pod 1\f1kom VEin EKSPERT do.O. zu geodeziju. ebp, .•rti;:c.
'jcšluccnja i pro•.:jene. Split. GUI1l1ulic<:v<Jll. OIB: -1U66;OJS66J. MBS OIlIl1'l611H. imenuje
se pravnoIll owoom za obllvljlll~eposlova sudsku!; vjcštocel~;l l.l graditt:ljslvll i pnlCjcnu
nd,rctnina.
ll. Trg"v;u:'ko društvo VElU EKSPERT d.o.o. ~e imenuje pm\'nom osdx'm za obavljanj<,
p"sluva sudskog \jcStil~enja Zil gflldit~ljstvu i pru••j~nu m:kreminil na vrijem.., d" dilna 21.
prosinca 2Ul'). godine, n"kun ~cga moze biti ponovno imcnOHmu,

Obra;du;;cnjl'

Trgllvil~ko društvo VElO EKSPERT d.lI,o.. S;l s.kdil;tcnl tl Splitu. Gunduli~e\'a ll.
z;lstup;mu po Jil"l.:ktoruh.h::sb\'u Veigu. podnijelo j.:: :lahlje\' 0\'0111suJu radi im.::nu\;mja
lrg'lV<l.~kllgllrušl\'a VElU EKSPERT J,n.o, pr-"'V1l0fl1oSlll>omzu nn<l.vJj;mjepuslova sU(.1skl'g
\j<:šta~el1jaiz poJručja graditeljstva i procjene nekretnina.

Uv'iJul1l u Jukumentadju prilolenu lahtievu utvnJeno je da trgovaćk,) društvo VElO
EKSPEKT J.ll.U. bpunjava s,"e uvjete iz oJredlle čl;lI1ka4, Pravilnika. kau pravna osum.. radi
llbil\'ljanja posIma sud~klll:!vjdl..lct"nja iz pt,Jru':ju graJitdjslV;] i pNcjl'm' n•.•kretnillil. k.lko
slijedi:
-da je trg<l\;lcko društvo rcgbtrirann Za "haI Ijanj~ vjdla':enja u [>l,dručju usluga sudskog
vjdta':enja iz područja gr:lditeljst\'u i pruejene nekn:lnina rjd;enjcfI1 Trg,)\'ačkog sud;] II
Splitu,
-da je zar"s10:nik trgn\a':kog društva Ž"rko ('uvalu. stalni sudski vjdtak za gr.ldileljstvu.
imCllman rjcoknjern predsjednika Zupanijskng suda u SplilU hwj 4 Su.355/20 15 "J dana 21.
rro~inca 2015. g"Jil1~' na \Tijell1~'od č<'liri godine. to: ~tallli sudski \jdluk "il pr\>cjt"I1U
nekretninu imenu\'an rjdc:nj •.•m i~t\'g sud" nmj 4 Su.4QI20!6 od lt;.!n;lIll. velja':.: 21)16, na
nij~'m<:dll 21. rrusin<:a 2015. !!oJinc. t<:trgllvaHo Jruštvo usll;m~ie uvjete 7a imenovanje za
\je~ta':clljc iz podru.:jil u i~LOII1ral.doblju.



,
-U" jI.' Irgov::s.:ko drusl\'O pril<liilo ugll\'or IIosiguraIlju ml IxtgUY\lmOSli sudskih vjcSt3kll,

Zhog nav••.•dcnog. oJluč~'no j••..kao II i:uc<.:i.

tJ Splitu. 25. ožujk<l2016, goJine

PREDSJEDNIK SUDA
Marijan Miletić, \I.r.

Pouka o pra,'nom lij••.•ku;
Proliv 0\ og rj••.•šenja Ž<!lbanij..:dopuSlcnn.

Dostavili:
-VEla EKSPERT d.o.o. Splil
.Ministarstvu pravosuđa Repuhlike lIr-..atskc
-Ope-inskom sudu II Splilu
-wcb.sTran il.'l:-ovdje
~uspis-ovdj.:



1. ZADATAK

Postupajući po zahtjevu: URED DRŽAVNE UPRAVE U SPLITSKO - DALMATINSKOJ ŽUPANIJI

nekretnine:

na lokaciji:

na zemljištu predviđenom za izgradnju kolno pješačke prometnice Put Smokovika OS-3a, te prema
Prijavnom listu za zemljišnik KLASA: 932-06/13-02/159, izrađene od strane Geoprojekt d.d. Split,
Sukoišanska 43

izvršili smo istraživanje kako bi izrazili naše mišljenje o tržišnoj vrijednosti
GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
I GRAĐEVINSKE POBOLJŠICE

č. zem. 3469/13 k.o. Split

dan kakvoće:

dan vrednovanja:

27.05.2016.

09.06.2016.

Opis nekretnine: Nekretnina je građevinsko zemljište, koje se prema prostornom planu grada Split
nalazi unutar granica građevinskog područja. Nekretnina je smještena sjeveroistočno
od centra grada na predjelu Mejaši. Oznake nekretnine je ć. zem. 3469/13 k.o. Split.
Na predmetnom zemljištu se nalazi nasip od zemljanog materijala. U neposrednoj
okolici su neizgrađena zemljišta te individualni stambeni objekti. Na gore navedenoj
č.zem. lokacijskom dozvolom predviđena je izgradnja kolna pješačke prometnice Put
Smokovika OS.3a

Osnovica za vrednovanje: Tržišna vrijednost

Tržišna vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena
na dan vrednovanja, između voljnog kupca i voljnog prodavatelja, u transakciji po tržišnim
uvjetima nakon prikladnog oglašavanja, pri čemu je svaka stranka postupila upućeno,
razborito I bez prisile.

Osobno smo obavili očevid nekretnine, te proučili lokalne i regionalne uvjete na tržištu uzevši u obzir:

lokaciju, veličinu, infrastrukturu i iskoristivost zemljišta

vrijednost zemljišta kao da je dostupno za izgradnju sukladno najboljoj iskoristivosti,
prevladavajuće trendove, opće stanje i relativnu potražnju za nekretninama na tržištu
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2. IDENTIFIKACIJA NEKRETNINE

2.1. Zemljišna knjiga

Prema izvatku iz zemljišne knjige Općinskog suda u Splitu, ZK Odjel Split
č.zom. 3469/13
k.o. Split
z.k.ul. 20927

2.2. Katastar

Prema izvatku iz katastarskog operata Područnog ureda u Splitu
k.č. 2867/3
k.o. Split
br. PL 17171

3. POVRŠiNEZEMLJiŠTA

Zemljišna čestica Ukupna površina Površina otkupa
(m2) (m2)

3469/13 14.00 14,00
Ukupno površina: 14,00



4. ODABIR METODE PROCJENJIVANJA I OBRAZLOŽENJE

Sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina čl. 23 propisane su tri metode procjena i to
poredbena, prihodovna i troškovna metoda. Izbor metode ovisi o vrsti nekretnine, uzimajući u obzir
postojeće običaje u uobičajenom poslovnom prometu, kao i druge okolnosti pojedinog slučaja.

4.1. Odabir metode procjenjivanja

Predmetnu nekretninu čini građevinsko zemljište, te se odabire poredbena metoda procjenjivanja.

4.2. Prikaz i analiza podataka za zemljišta

Izvor poredbenih nekretnina: e~nekretnine
zbirka kupoprodajnih cijena

143,00 (m2)
25.000 (€l
2014

1

Poredba 1:

Opis zemljišta: Zemljište u Splitu oznake č.zem. 2674/3 k.o. Split, površine 143,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 25.000,00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemljišta:
cijena:
datum transakcije:

189 (m2)
32.500 (€)
2014

1

Poredba 2:

Opis zemljišta: Zemljište u Splitu oznake č.zem. 2383/1 k.o. Split, površine 189,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 32.500,00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemljišta:
cijena:
datum transakcije:

155 (m2)
29.500 (€)
2014

1

Poredba 3:

Opis zemljišta: Zemljište u Splitu oznake č.zem. 4192112 k.o. Split, površine 155,00 m2• Godina
prodaje 2014 za 29.500.00 €.
Obilježja:

kategorija:
veličina zemljišta:
cijena:
datum transakcije:
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4.3. Međuvremensko izjednačenje
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Redni broj 1 2 3 4 5

Katastarska općina: Split Split Split

Oatum transakciJe: 2014 2014 2014

Površina (m2) : 143,00 189,00 155,00

Prodajna vrijednost (t): 25.000 32.500 29.500
Pand!rana vrijednost za

25.000 32,500 29.500cestovi pojas (i):

Cijena (€1m2): 174,83 171.96 190,32

Cijena (knlm2) : 1.313 1.291 1-429

Indeks / dan transakcije: 77,8 77,8 77,8

Indeks / dan vrednovanja: 78,1 78,1 78,1

Korekcijski faktor: 1,00 1,00 1,00

Međuv.lzjedn.cIJ. (knlm2): 1,318,00 1.296,38 1.434.83



4.4. Analiza sa isključenjem neodgovarajućih poredbi
Interkvalitativno Izjednačenje

PREDMET PROCJENE: ZEMLJI$TE

Kategorija: 1

Veličina (m2): 14,00

Redni broj 1 2 3 4 5
Katastarska općina: Split Split Split

Međuvrem, Izjednač. cijena: 1.318,00 1.296,38 1.434,83

Kategorija 1 1 1
Prilagodba 0% 0% 0%
Veličina: 143 189 155
Prilagodba 0% 0% 0%
Fizičke karakteristike: slično slično slično

Prilagodba 0% 0% 0%
lokacija: slično slično slično

Prilagodba 0% 0% 0%
Uklanjanje objekta ne ne ne
Prilagodba 0% 0% 0%
Ostalo: ne ne ne
Prilagodba 0% 0% 0%
Korigirana vrijednost: 0% 0% 0%
Odstupanja od prosjeka: ne ne ne
Korigirana vrijednost (kn): 1.318.00 1.296,38 1.434.83

STATISTIKA
Prosjek: 1.349,74

Odstupanja od prosjeka: .31,74 -53.36 85,10

Kvadrat odstupanja: 1.007,35 2.846,94 7.241,25

suma 11.095,54

Standardno odstupanje: 60,82 4,51%

Pravilo dva-slgma (t) 121,63

Odstupanja od prosjeka: .2,35% -3,95% 6,30%

Odstupanja od dva-sigma: ne ne ne
PREDMET PROCJENE:

Prosjeenavrijednost {knlm2): 1.349,74

Prosjeenavrijednost(€Im2): 179,73

Vrijednost nekretnine (kn) 18.896,34

Vrijednost nekretnine (eur) 2.516,16
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5. PROCJENA VRIJEDNOSTI GRAĐEVINSKIH POBOLJŠICA

Građevinske poboljšice koje se nalaze na dijelu predmetnog građevinskog zemljišta:

Umanjenje za
Vrijednost

Građevinske poboljšice
Količina Jedinična cljena starost I tro!nost

(Kn)
%

nema 0,00 0.00 O 0,00

Ukupna vfijednosU građevinskih poboljšica (Kn) : 0,00

Ukupna vrijednosti građevinskih pobolj!lica (Euro) : 0,00



Metoda procjenjivanja je odabrana temeljem karakteristika nekretnine, načina korištenja, analize
korištenja okolnih građevina i razvojnih mogućnosti predmetne nekretnine. Također je izvršena
analiza općih uvjeta na tržištu, kao j lokalnih tržišnih uvjeta na području predmetne nekretnine, kao i
tržišna pozicija procjenjivane nekretnine.

Izvještaj je izrađen sukladno važećem Zakonu o procjeni nekretnina, Pravilniku o metodama
procjene nekretnina i mađunarodnim standardom.

Prilikom izrade izvještaja o procjeni mi smo djelovali kao neovisna stranka. Naknada za izradu
izvještaja o procjeni ne ovisi o našem zaključku o procjenjenoj vrijednosti.

7,51 kn

, .
Procjenu ovjeriQ; .

Franjo.V:i9'l~arh !
pp. VE"IG EKSPERT'd o o
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tečaj HNB na dan procjenjivanja:

2.516,16 €
18.896,34 Kn

09.06.2016.

tržišna vrijednost:

na dan vrednovanja:

dajemo mišljenje o procjenjenoj vrijednosti nekretnine:

6. ZAKLJUČAK O PROCJE NJENOJ VRIJEDNOSTI NEKRETNINE

Temeljem prethodno navedenih podataka o nekretnini koja je predmet procjene, a koja je:

GRAĐEVINSKO ZEMLJiŠTE
GRAĐEVINSKE POBOLJŠiCE
na lokaciji:

Č. zem. 3469/13 , k.o. Spli!
na dan kakvoće: 27.05.2016.

IZJAVA PROCJENITELJA:



'JI/Lj/(

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo

KLASA: 947-01/16-02/54
URBROJ: 2181/01-03/01-16-2
Split, 28. rujna 2016. godine

Služba za imovinsko~pravne poslove,
izgradnju J geodeziju

- ovdje

PREDMET: MiŠLJENJE - daje se

Veza: KLASA: 944-01116-01/00006; URBROJ: 2181101-16-02106-16-12

Procjeniteljsko povjerenstvo (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), na temelju članka 10. st.1.
Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine" br. 78/15), na zahtjev Službe za
imovinsko-pravne poslove, izgradnju i geodeziju, za davanjem mišljenja Povjerenstva
(sukladno č1.12. st.1 Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina), na 7. sjednici održanoj
27.09.2016. god. daje slijedeće mišljenje:

Procjembeni elaborat br.-- (građevinsko zemljište sa poboljšicama na Č.Z. 3469/11, k.č.
2868/4 k.o. Split) iz lipnja 2016., koji je izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo Cuvalo
Žarko za VEIG EKSPERT d.o.o .. u svrhu izgradnje prometnice Put Smokovika OS-3a,
Izrađen je sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i Pravilniku o
metodama procjene nekretnina (NN 105115).

,
Preds' dnik povjerenstva:

;re Vojković, dipl.ing.građ.

Dostaviti:

Jj) Naslovu
2. Arhiv



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo

KLASA: 947-01/16-02/55
URBROJ: 2181/01-03/01-16-2
Split, 28. rujna 2016. godine

Služba za imovinsko~pravneposlove,
izgradnju i geodeziju

- ovdje

PREDMET: MiŠLJENJE - daje se

Veza: KLASA: 944-01/16-01/00006; URBROJ: 2181/01-16-02/06-16-12

Procjeniteljsko povjerenstvo (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), na temelju članka 10. st.1.
Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine" br. 78/15), na zahtjev Službe za
imovinsko-pravne poslove, izgradnju i geodeziju, za davanjem mišljenja Povjerenstva
(sukladno č1.12. st. 1 Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina), na 7. sjednici održanoj
27.09.2016. god. daje slijedeće mišljenje:

Procjembeni elaborat br.-- (građevinsko zemljište sa poboljšicama na Ć.Z. 3469/13, k.č.
2867/3 k.o. Split) iz lipnja 2016., koji je izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo Cuvalo
Žarko za VEIG EKSPERT d.o.o., u svrhu izgradnje prometnice Put Smokovika OS-3a,
izrađen je sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15) i Pravilniku o
metodama procjene nekretnina (NN 105/15).

,
jednik povjerenstva:

Vojković, dipl.ing.građ.

Dostaviti:

iĆ! Naslovu
2. Arhiv
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